

# Styrets årsberetning 2019

## Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet

### **VIRKSOMHETENS ART**

Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet - er en frivillig organisasjon som er et kirkelig, kulturelt og sosialt møtested for nordmenn i utlandet. Sjømannskirken har spesialkompetanse på kriseberedskap og finnes på alle kontinenter. Hovedkontoret er lokalisert i Bergen.

Virksomheten har i 2019 bestått av 28 sjømannskirker, en nettkirke, Familieveiviseren – et tilbud til norske familier i Spania, 7 sjømannsprester - offshore, samt fem sjømannsprester for studenter og 6 ambulerende sjømannsprester, som oppsøker norske miljøer rundt om i verden hvor det ikke er sjømannskirke. Organisasjonen har også et arbeid i Norge. Regnskapet omfatter all virksomhet i Norge, samt organisasjonens virksomhet i utlandet.

### **FORTSATT DRIFT**

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger en samlet vurdering av virksomheten og organisasjonens langsiktige strategi sammen med dens økonomiske stilling. Etter balansedagen 31.12.2019 har verden blitt rammet av Covid 19 viruset. Dette får store følger for Sjømannskirken i 2020. Det slår ut på alle lokale inntekter, deler av inntektsgrunnlaget i Norge og gir også andre negative effekter for vår virksomhet som vi pr. i dag ikke kan forutse endelig virkning av.

### **ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE**

Etter styrets oppfatning er det totale arbeidsmiljøet i organisasjonen godt. Iverksette tiltak for arbeid med dette er blant annet medarbeidersamlinger i alle regioner årlig. I 2019 ble det gjennomført et lederutviklingsprogram for ansatte med lederansvar i organisasjonen. Verktøy for gjennomføring av medarbeidersamtalen er innført, og det ble gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse.

Organisasjonens arbeidsmiljøutvalg jobber godt og konstruktivt. Samarbeidet med de ansattes fagforeninger er bra, og bidrar positivt til vår virksomhet.

I 2019 har det totale sykefraværet vært på 4,4 % og det er ikke rapportert om alvorlige arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i personskader eller materielle skader.

Styret har ikke fått kjennskap til at det har funnet sted diskriminering på bakgrunn av rase, kjønn etc.

### **MILJØRAPPORTERING**

Virksomheten er av en slik karakter at den ikke påvirker det ytre miljø på en vesentlig negativ måte utover det som kommer av ordinær drift. Målsettingen om miljøvennlig drift følges opp. I 2019 har vi økt bevisstheten om å redusere vårt klimaavtrykk ved å oppfordre til økt bruk av videomøter og økt bruk av fornybar energi ved reiser. Denne saken vil få økt oppmerksomhet i organisasjonen fremover.

### **RAPPORTERING OM LIKESTILLING**

Organisasjonen følger Likestillingsloven for hele virksomheten. Pr. 31.12.19 hadde virksomheten følgende sammensetning:

Arbeidssted	Kvinner	Menn	Samlet
Styret	3	6	9
-----			
Ledelse	2	6	8
Øvrig administrasjon og operativt arbeid i Norge m.m.	19	12	31
Utearbeidet	62	54	116
Ektefelleansatte utestasjonert	11	9	20
Sum Ansatte	94	81	175
%-vis	54 %	46 %	100%

### **FREMTIDIG UTVIKLING**

Organisasjonen arbeider i alle verdensdeler. Nordmenn bosatt i utlandet har utfordringer på sosialt, språklig, etnisk og kulturelt plan. Våre oppgaver i utlandet blir derfor mange og mangfoldige. For 2020 vil den strategi som er lagt for virksomheten fortsatt være rettesnor for satsinger og prioriteringer.

### **RESULTAT, FINANSIERING OG LIKVIDITET**

#### *Omsetning, Resultat*

Resultatet for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet, viser for morselskapet et negativt årsresultat på kr. 9 372 022 kroner. For konsernet viser årsresultatet et negativt resultat på 1 498 368 kroner.

### *Kortsiktig gjeld*

Morselskapets balanse viser en bevegelse i kortsiktig gjeld. Endringen i året er en økning på 3 938 470 kroner. For konsernet ser vi en økning i kortsiktig gjeld på 4 206 667 kroner.

### *Langsiktig gjeld*

Morselskapet har ikke langsiktig gjeld pr. 31.12.19, men det er bokført pensjonsforpliktelser på til sammen kr. 8,75 mill kr. For konsernet viser langsiktig gjeld 32,3 mill kroner inkl. pensjonsforpliktelsene. Av dette er det pantsikret gjeld på 23,5 mill kroner.

### *Finansiell risiko*

Organisasjonen er ikke eksponert for finansiell risiko av betydning utover plasseringer i fond.

Organisasjonen er ikke utsatt for kredittrisiko, men er eksponert for valutarisiko, spesielt for US-dollar og Euro, i forhold til vår virksomhet i utlandet og tilhørende overføringer fra Norge.

### *Totalkapitalen*

Totalkapitalen for morselskapet er redusert med ca 8,8 millioner kroner siden 31.12.18. Arbeidskapitalen for morselskapet (omløpsmidler – kortsiktig gjeld) er redusert med ca. 21,2 mill kroner i 2019.

### *Kontantstrøm*

Samlet kontantstrøm i perioden fra operasjonelle aktiviteter i morselskapet viser et negativt likviditetstilfang på -7,4 mill kroner. Endring i pensjonsforpliktelser på 3,4 mill er inntektsført. Det er bokført lån/stasjonsinnskudd til kirkene med en netto økning på 8,5 mill. For konsernet ser vi en negativ kontantstrøm som følge av operasjonelle aktiviteter på 14,1 mill. kroner. Vi ser her også den samme endringen i pensjonsforpliktelsene. Det er kjøpt og solgt varige driftsmidler med en netto avgang på 12,5 mill kroner. Kirkene har nedbetalt ekstern gjeld med 10 mill kroner og det opptatt ekstern gjeld på 8,9 mill kr.

### *Annet*

Det er etter internkontroll oppdaget et underslag ved Sjømannskirken i København. En lokalt ansatt regnskapsmedarbeider har unndratt ca. 5 millioner kroner i perioden 2013-2019. Saken er anmeldt til politiet og styret og administrasjonen har satt i verk nødvendige tiltak, herunder hyppigere interne kontroller og gjennomgang av fullmakter og rutiner.

### *Disponering av resultatet*

Resultatet for morselskapet for 2019 er negativt med 9 372 022 kroner. Dette belastes egenkapitalen. For konsernet er resultatet et underskudd på 1 498 368 kroner.

Styret mener det fremlagte regnskap danner grunnlag for satsing videre langs de linjer som er lagt for virksomheten.

### *Fellesforvaltningen av legat til fordel for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet*

Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet er tilgodesett i Fellesforvaltningen av legat til fordel for Sjømannskirkens - Norsk kirke i utlandet (Fellesforvaltningen). Legatets regnskap inngår ikke i organisasjonens regnskap. I 2019 var samlet resultat for legatet et bokført overskudd før tildelinger på kr 459 829,-. Det er i 2019 utbetalt kr. 24 000 til vedtektsbestemte formål. Kostnader er påløpt med kr. 5 361,-. Samlet viser da legatet et bokført overskudd på kr.435 829,-. Det skal anmerkes at store deler av kapitalen nå er plassert i papirer som ikke gir regnskapsmessig effekt før ved salg.

For mer informasjon om Sjømannskirkens drift, målsettinger og måloppnåelse vises til virksomhetens Årsrapport for 2019 som finnes på [www.sjomannskirken.no](http://www.sjomannskirken.no).

Bergen 4. mai 2020

Jørn Henning Theis  
Styrets leder

Helge Aarseth

Martin Alvsvåg

Jens-Petter Johnsen

Elisabeth Yrwing Guthus

Thorbjørn K. Laundal

Margareth Glad

Linn Grøtberg

Jeffrey Huseby  
generalsekretær

Karl Johnny Hersvik

# Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet

## RESULTATREGNSKAP

(Beløp i NOK 1000)

Morselskap			Konsern		
2019	2018		Note	2019	2018
16	2	Salgsinntekter	9	21 928	21 351
166 863	172 235	Andre driftsinntekter	9	215 041	222 669
<b>166 879</b>	<b>172 237</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>236 969</b>	<b>244 020</b>
22 137	26 793	Stasjonskostnader		3 679	3 537
828	920	Kommunikasjonskostnader		828	920
17 001	21 857	Aktivitetskostnader		36 069	46 062
117 450	104 734	Lønns- og personalkostnader	10	135 429	122 083
2 113	2 285	Eiendomskostnader		25 883	28 481
7 582	4 667	Kontor og adm. kostnader		15 050	13 803
9 441	8 299	Reise- og møtekostnader		15 260	14 291
191	215	Avskrivninger	1	5 522	5 064
0	0	Nedskrivninger	1	0	0
<b>176 743</b>	<b>169 770</b>	<b>Sum driftskostnad</b>		<b>237 721</b>	<b>234 242</b>
<b>-9 863</b>	<b>2 467</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>-752</b>	<b>9 779</b>
795	448	Finans- og renteinntekter	11	2 453	3 278
302	267	Annen finanskostnad	11	3 199	2 251
<b>-9 371</b>	<b>2 649</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-1 498</b>	<b>10 806</b>
0	0	Skattekostnad på ordinært resultat		0	0
<b>-9 372</b>	<b>2 649</b>	<b>Ordinært resultat</b>		<b>-1 498</b>	<b>10 806</b>
<b>-9 372</b>	<b>2 649</b>	<b>Årsresultat</b>		<b>-1 498</b>	<b>10 806</b>

# Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet

BALANSE PR. 31.12.

(Beløp i NOK 1000)

Morselskap				Konsern	
2019	2018	EIENDELER	Note	2019	2018
2 538	2 538	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	1	244 653	234 679
81	272	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	1	7 571	8 179
<b>2 619</b>	<b>2 810</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>252 224</b>	<b>242 859</b>
57 618	49 138	Stasjonsinnskudd	5		
20 055	19 851	Investeringer i aksjer og andeler	2	21 118	20 701
		Andre fordringer		2 300	3 500
<b>77 673</b>	<b>68 989</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>23 418</b>	<b>24 201</b>
<b>80 292</b>	<b>71 799</b>	<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>275 642</b>	<b>267 059</b>
<b>262</b>	<b>266</b>	<b>Varer</b>	3	<b>774</b>	<b>776</b>
2 476	3 089	Kundefordringer	4	2 527	4 412
2 265	3 041	Andre fordringer	5	2 608	3 586
<b>4 741</b>	<b>6 130</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>5 135</b>	<b>7 998</b>
<b>27 733</b>	<b>43 657</b>	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	6	<b>71 867</b>	<b>96 679</b>
<b>32 736</b>	<b>50 052</b>	<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>77 776</b>	<b>105 453</b>
<b>113 028</b>	<b>121 851</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>353 418</b>	<b>372 512</b>

# Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet

BALANSE PR. 31.12.

(Beløp i NOK 1000)

Morselskap				Konsern	
2019	2018	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2019	2018
0	0	Eiendomsfond			
84 890	94 262	Annen egenkapital	7	300 637	310 647
<b>84 890</b>	<b>94 262</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>300 637</b>	<b>310 647</b>
<b>84 890</b>	<b>94 262</b>	<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>300 637</b>	<b>310 647</b>
8 749	12 138	Pensjonsforpliktelser	8	8 749	12 138
<b>8 749</b>	<b>12 138</b>	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>8 749</b>	<b>12 138</b>
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	4	23 520	33 423
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>23 520</b>	<b>33 423</b>
<b>8 749</b>	<b>12 138</b>	<b>Sum Langsiktig gjeld</b>		<b>32 270</b>	<b>45 561</b>
3 988	3 027	Leverandørgjeld		4 494	3 935
7 496	7 385	Feriepenger		7 543	7 453
6 926	5 013	Skyldige offentlige avgifter		6 639	4 660
979	27	Annen kortsiktig gjeld		1 835	257
<b>19 389</b>	<b>15 451</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>20 511</b>	<b>16 304</b>
<b>28 138</b>	<b>27 589</b>	<b>SUM GJELD</b>		<b>52 781</b>	<b>61 865</b>
<b>113 028</b>	<b>121 851</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>353 418</b>	<b>372 512</b>

Bergen ,04.05.2020

Jørn Henning Theis  
Styrets leder

Helge Aarseth  
Styremedlem

Karl Johnny Hersvik  
Styremedlem

Elisabeth Yrwing Guthus  
Styremedlem

Thorbjørn K. Laundal  
Styremedlem

Linn Grøtberg  
Styrets nestleder

Jens-Petter Johnsen  
Styremedlem

Margareth Glad  
Styremedlem

Jeffrey Huseby  
generalsekretær

Martin Alvsvåg  
Styremedlem

# Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet

Mørselskap			Konsern	
2019	2018		2019	2018
<b>KONTANTSTRØMOPPSTILLING</b>				
		<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i>		
-9 372	2 649	Resultat før skattekostnad	-1 498	10 806
191	215	Tap/ gevinst ved salg av anleggsmidler	-2 109	0
0	0	Ordinære avskrivninger	5 522	5 064
4	4	Nedskrivning anleggsmidler	0	0
1 389	-2 067	Endring i varelager	2	78
-3 389	-1 670	Endring i kundefordringer	1 885	-1 903
961	-362	Endring i balanseført pensjonspremiefond	-3 389	-1 670
2 772	-201	Endring i vareleverandørgjeld	559	-135
		Endring i andre tidsavgrensingsposter	-6 191	-711
<b>-7 444</b>	<b>-1 432</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-5 220</b>	<b>11 529</b>
<i>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</i>				
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	476	12 856
0	-119	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-12 972	-20 999
	6 665	Innbetalinger på langsiktige lånefordringer	1 200	0
-8 480	-5 736	Utbetalinger på langsiktige lånefordringer	0	-2 346
	-20 080	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-417	-20 638
	-3 207	Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	0
<b>-8 480</b>	<b>-22 477</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-9 604</b>	<b>-31 126</b>
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>				
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0
		Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-9 988	-3 597
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-9 988</b>	<b>-3 597</b>
<b>-15 924</b>	<b>-23 909</b>	<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>-24 812</b>	<b>-23 195</b>
<b>43 657</b>	<b>67 566</b>	Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	<b>96 679</b>	119 873
<b>27 733</b>	<b>43 657</b>	<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>71 867</b>	96 679
<i>Denne består av:</i>				
<b>27 733</b>	<b>43 657</b>	Bankinnskudd m.v.	<b>71 867</b>	96 679

**Regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

**Prinsipper for konsernregnskap**

Vi har konsolidert all vår aktivitet utført av Sjømannskirken og dens ansatte ved kirkene rundt om i verden.

Aberdeen	Dubai	Kypros	New York	Reisetjenesten Øst Asia	Stockholm (drift)
Albir- Villayoiosa	Costa del Sol	København	Offshore/Nordsjøen	Rio	Studprest Europa Øst
Amb prestetjenste i Afrika	Familieveiviseren	Lanzarote	Okpo	Rotterdam	Studprest Europa / UK
Alanya	Filippinene	London	Sveits	San Francisco	Studprest USA/Canada
Ambulerende Sør-amerika	Gran Canaria	Mallorca	Paris	Los Angeles/San Pedro	Studentprest Europa Sør
Berlin	Hamburg	Miami	Pattaya	Singapore	Tenerife
Belgia	Houston	Nettkirken	Reisetjenesten i Sørøst Asia	Sydney	Torrevieja

All aktivitet gjennom kirkene's regnskaper er vurdert til snittkurs gjennom året. Forutsetningene for resultatregnskapet er at alle overføringer fra hovedkassen til stasjonene er eliminert ved stasjonene.

Betegnelsen "Morselskapet" og "Mor" er i regnskapet regnet for aktiviteten som har utgangspunktet i Norge, mens "Konsern" er en sammenstilling av all aktivitet globalt, korrigert for poster som er bokført både ved kirkene og i Norge.

**Salgsinntekter og andre driftsinntekter**

For Sjømannskirkens vedkommende er salgsinntekter knyttet til salg av varer ved kirkene, utleievirksomhet og kursvirksomhet i Norge. Inntektene bokføres når de er opptjent. Gaver inntektsføres når de er mottatt og lotteri inntektsføres når lodd er solgt. Tilskudd inntektsføres når det er opptjent iht tilskuddsbrev for aktuell periode.

**Klassifisering av balanseposter**

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretslopet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

**Anskaffelseskost**

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

**Varige driftsmidler**

Tomter avskrives ikke. Bygg avskrives/nedskrives til en forventet restverdi og ikke lavere enn faktisk verdi. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader.

**Aksjer og fondsandeler**

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Fondsandeler regnskapsføres til anskaffelseskost. Kalkulert gevinst bokføres ikke, mens tap bokføres dersom markedsverdi blir lavere enn anskaffelseskost.

**Omløpsmidler**

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varer er en svært begrenset mengde profilvarer når det gjelder morselskapet og dagligvarer for videresalg når det gjelder stasjonene. Alt vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi.

**Gjeld**

Gjeld balanseføres til virkelig verdi.

**Pensjoner**

Selskapet har sine pensjonsforpliktelser knyttet til tariffavtalen. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap (Statens Pensjonskasse), med delvis unntak av AFP-ordningen.

**Ytelsesplaner**

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsoppløsning. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær oppløsningsmetode.

Pensjonsordningen i KLP balanseføres etter NRS 6.

Pensjonsordningene i KLP og Statens pensjonskasse tilfredsstiller kravet til Obligatorisk tjenestepensjon (OTP)

**Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

**Valuta**

All drift for de ulike stasjonene er konsolidert med valutakurs lik snittkurs i driftsåret. Alle balanseposter er vurdert til kurs pr. 31.12

**Fritak for skatt**

Sjømannskirken driver ikke næringsvirksomhet og er således fritatt overskuddsbeskatning som frivillig organisasjon.

**Note 1 Varige driftsmidler****Morselskapet**

(Alle beløp i 1000)

Varige driftsmidler 2019	Tomter/ bygninger o.l.	Inventar	IT-anlegg	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2019	2 538	1 195	3 863	<b>7 596</b>
Tilgang kjøpte driftsmidler		-	-	-
Avgang solgte driftsmidler				-
Anskaffelseskost 31.12.19	2 538	1 195	3 863	<b>7 596</b>
Årets avskrivninger 2019	-	37	154	<b>191</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.19	-	1 153	3 824	<b>4 977</b>
<b>Bokført verdi pr. 31.12.19</b>	<b>2 538</b>	<b>42</b>	<b>39</b>	<b>2 619</b>

Organisasjonen benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

3 - 5 år

3-5 år

**Spesifikasjon over morselskapets eiendommer pr. 31.12.2019**

(Alle beløp i 1000)

	Bokført verdi
Strandgaten 198, Bergen	2 538
<b>Sum:</b>	<b>2 538</b>

**Konsern**

(Alle beløp i 1000)

Varige driftsmidler	Tomter/ bygninger o.l.	Maskiner etc.	Sum varige driftsmidl.
Anskaffelseskost pr 01.01.2019	212 834	18 981	<b>231 815</b>
Tilgang i driftsåret	10 949	2 023	<b>12 972</b>
Avgang i driftsåret	-	476	<b>476</b>
Anskaffelseskost 31.12.19	223 783	20 528	<b>244 311</b>
Årets avskrivninger	4 148	1 374	<b>5 522</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.19	18 912	11 846	<b>30 758</b>
Årets nedskrivning	-	-	-
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.19	9 996		<b>9 996</b>
Årets valutajustering	-5 559	1 154	<b>-4 405</b>
Akkumulert valutajustering pr. 31.12	-49 778	1 111	<b>-48 667</b>
<b>Bokført verdi pr. 31.12.19</b>	<b>244 653</b>	<b>7 571</b>	<b>252 224</b>

Økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

20-50 år

3 - 5 år

Utenfor Norge benytter organisasjonen lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

**Note 2 Verdipapirer**

(hele kroner)

	Morselskap	Konsernet
Aksjer:	Balansert verdi	
Sum	26 166	26 166

**Ihendehaverobligasjoner:**

	Balansert verdi	
Sum	29 000	1 118 165

Fondsplasseringer:	Virkelig verdi morselskap	Urealisert gevinst	Balansert verdi	
Holbergfondene	10 927 945	927 945	10 000 000	10 000 000
Fovaltningshuset	10 738 062	738 062	10 000 000	10 000 000
Sum	<b>21 666 007</b>	<b>1 666 007</b>	<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>
<b>Totalsum</b>	<b>21 721 173</b>	<b>1 666 007</b>	<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>

I regnskapet er fondsplasseringenes verdi bokført etter anskaffelseskost



**Note 3 Varer**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
262	266	Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	774	776
<b>262</b>	<b>266</b>	<b>Sum</b>	<b>774</b>	<b>776</b>

**Note 4 Fordringer og gjeld**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Fordringer	2019	2018
2 476	3 089	Kundefordringer til pålydende	2 527	4 412
<b>2 476</b>	<b>3 089</b>	<b>Kundefordringer i balansen</b>	<b>2 527</b>	<b>4 412</b>

Organisasjonen har ingen avsetninger til tap på kundefordringer

Langsiktig gjeld				
2019	2018		2019	2018
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	23 520	33 423
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>23 520</b>	<b>33 423</b>

Lån er tatt opp med en avdragstid fra 15 til 20 år

Balansført verdi av pantsatte eiendeler				
2019	2018		2019	2018
0	0	Gjeld sikret ved pant	23 520	33 423
		<b>Balansført verdi av pantsatte eiendeler</b>		
0	0	Varige driftsmidler	125 674	132 389
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>125 674</b>	<b>132 389</b>

Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for				
2019	2018		2019	2018
0	3 750	Lotterigaranti	0	3 750
<b>0</b>	<b>3 750</b>	<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>3 750</b>

Hovedkontoret har i tillegg garantert for låni forbindelse med byggingen av kirken i Miami. Lånet pr.31.12.2019 er på 548 250 USD.

Kortsiktig gjeld				
2019	2018		2019	2018
3988	3027	Leverandørgjeld	4 494	3 935
7496	7385	Feriepenger	7 543	7 453
6 926	5 013	Offentlige avgifter	6 639	4 660
979	27	Andre konsernselskapers gjeld	1 835	257
<b>19 389</b>	<b>15 452</b>	<b>Sum</b>	<b>20 511</b>	<b>16 304</b>

**Note 5 Stasjonsinnskudd****Morselskapet**

(Alle beløp i 1000)

	Stasjonsinnskudd til foretak-samme konsern	
	2019	2018
Foretak i samme konsern m.v.	57 618	49 138
<b>Sum</b>	<b>57 618</b>	<b>49 138</b>

Det ble i 2011 foretatt en nedskrivning av utlån til kirkene i Spania på 9,996 mill kroner som følge av svekket eiendomsmarked i Spania.

**Note 6 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet		Bundne bankinnskudd	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
3 848	3 007	Skattetrekksmidler	3 848	3 007

**Note 7 Egenkapital**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet		Sum
<b>Årets endring i egenkapital</b>		
Egenkapital 01.01.		94 262
Effekt av prinsippendring vedr. pensjon		
Justert egenkapital 01.01		94 262
Årets resultat		-9 372
<b>Egenkapital 31.12.</b>		<b>84 890</b>

**Konsernet**

Årets endring i egenkapital	Egenkapital	
	2019	2018
Egenkapital 01.01.	310 647	293 599
Årets resultat	-1 498	10 806
Omregningsdifferanser	-8 512	6 242
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>300 637</b>	<b>310 647</b>

**Note 8 Pensjoner**

(Alle beløp i 1000)

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter 257 personer med rettigheter i KLP, hvorav 10 av dem er alderspensjonister (25 i 2018). I Statens Pensjonskasse er det i gjennomsnitt omlag 190 personer i ordningen (200 i 2018). Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er hovedsakelig dekket gjennom Statens Pensjonskasse (SPK).

**SPK**

Pensjonsordningen i SPK, som er en ytelsesbasert pensjonsordning, kvalifiserer ikke for balanseføring i regnskapet etter NRS 6 (Norsk RegnskapsStandard nr 6). Grunnen til at pensjonsordningen i SPK ikke kan balanseføres er at den ikke er skilt ut i en egen forvaltningsenhet hos SPK.

**KLP**

Pensjonsordningen i KLP balanseføres etter NRS 6. Estimativvik større enn 10 % av høyeste verdi av brutto pensjonsmidler og pensjonsforpliktelse ved regnskapsperiodens begynnelse, resultatføres ved periodisering over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid.

Pensjonsordningene i KLP og Statens pensjonskasse tilfredsstiller kravet til Obligatorisk tjenestepensjon (OTP)

## Netto pensjonsforpliktelse i morselskapet og konsern

	2019	2018
	Sikret i KLP	Sikret i KLP
Påløpte pensjonsforpliktelser 31.12.	45 916	49 572
<b>Beregnet brutto pensjonsforpliktelse 31.12.</b>	<b>45 916</b>	<b>49 572</b>
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12.	43 465	42 486
Ikke resultatførte estimatendringer	5 953	3 177
planendringer	0	0
Arbeidsgiveravgift	346	999
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>8 749</b>	<b>11 263</b>

Økonomiske forutsetninger	2019	2018
Diskonteringsrente	2,30 %	2,60 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,75 %
Forventet G-regulering	2,00 %	2,50 %
Forventet vekst i løpende pensjoner	1,25 %	1,75 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	3,80 %	4,30 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell K 2013) når det gjelder demografiske faktorer. Overgangen til aktuarmessig bruk av tabell K 2013 er gjort på grunn av at levealderen i befolkningen øker. Prinsipp for bokføring av estimatavvik er endret fra å resultatføre alt, til å kun resultatføre endringer ut over 10 % av høyeste av brutto pensjonsmidler og pensjonsforpliktelse ved begynnelsen av året, som resultatføres ved amortisering over gjennomsnittlig opptjeningsstid.

## Pensjonskostnader

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
0	0	Årets pensjonsopptjening	0	0
1 267 560	1 178 463	Rentekostnad av pensjonsforpliktelse	1 267 560	1 178 463
-1 831 928	-1 735 120	Avkastning av pensjonsmidler	-1 831 928	-1 735 120
0	-36 478	Amortisering av estimatavvik tap/(gevinst)	0	-36 478
	0	Resultatførte planendringer	0	0
-874 758		Korrigerer tidligere år	-874 758	0
351 649	215 535	Administrasjonskostnader	351 649	215 535
-1 087 477	-377 600	Netto pensjonskostnad før AGA	-1 087 477	-377 600
-29 994	-48 098	Arbeidsgiveravgift periodisert	-29 994	-48 098
-1 117 471	-425 698	Resultatført pensjonskostnad (etter AGA)	-1 117 471	-425 698
-1 117 471	-425 698	Resultatført pensjonskostnad (etter AGA) og ex. admkost.	-1 117 471	-425 698
-2 092 856	-1 263 904	Innbetalt beløp til premie i perioden inkl. AGA	-2 092 856	-1 263 904
1 834 230	1 874 376	Utbetalinger over drift	1 834 230	1 874 376
-1 376 097	184 774	Endring balansen (etter AGA) for DNB Liv/KLP	-1 376 097	184 774
12 970 394	8 043 496	Innbetalt premie til pensjonsordningene i SPK	12 970 394	8 043 496
11 594 297	8 228 270	Totale pensjonskostnader	11 594 297	8 228 270
-1 738 508	-1 669 105	Ansattes andel	-1 738 508	-1 669 105
		Premieavsetning tidligere år	0	0
72 697	70 531	Andre administrasjonskostnader	72 697	70 531
9 928 486	6 629 696	Sum pensjonskostnader	9 928 486	6 629 696

## Note 9 Driftsinntekter

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
24 896	25 839	Gaver og inntekter næringsliv	29 910	40 047
27 092	27 214	Gaver og inntekter privat	38 713	37 663
1 948	1 397	Testamentariske gaver	1 948	1 397
101 900	94 250	Statstilskudd	101 900	94 250
5 440	7 462	Blad	6 189	8 211
16	2	Salgsinntekter varer/Basar	21 928	21 351
534	6 314	Lotteri	618	6 432
2 200	3 149	Konsulentinntekter og kurs	2 200	3 149
		Leieinntekter	6 012	6 137
2 853	6 610	Andre inntekter	27 552	25 383
<b>166 879</b>	<b>172 237</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>236 969</b>	<b>244 020</b>

**Note 10 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Lønnskostnader	2019	2018
83 276	77 523	Lønninger	108 732	104 868
5 226	4 685	Arbeidsgiveravgift	9 780	7 854
9 928	6 630	Pensjonskostnader	9 928	6 630
19 020	15 896	Andre ytelser	6 988	2 732
<b>117 450</b>	<b>104 734</b>	<b>Sum</b>	<b>135 429</b>	<b>122 084</b>

183 177 Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært  
 Tallene inkluderer også vinterassistenter/vinterprester omgjort til årsverk

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn m.m.	1 264	0

Ansatte har ikke lån i selskapet. Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

**Kostnadsført godtgjørelse til revisor**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
266	261	Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsoppgj)	904	900
-	-	Annen bistand	0	0
<b>266</b>	<b>261</b>	<b>Godtgjørelser til revisor</b>	<b>904</b>	<b>900</b>

**Note 11 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader**

(Alle beløp i 1000)

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Finansinntekter	2019	2018
6	6	Legatrenter	6	6
0	83	Salgsgevinst eiend.	208	2 865
789	570	Renteinntekter plasseringer	2 537	931
<b>795</b>	<b>659</b>	<b>Sum finansinntekter</b>	<b>2 751</b>	<b>3 802</b>

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Finanskostnader	2019	2018
284	295	Bankkostnader	886	933
16	-31	Agjo/Disagio	2 312	1 318
2	4	Andre finanskostnader		
<b>302</b>	<b>267</b>	<b>Sum finanskostnader</b>	<b>3 198</b>	<b>2 251</b>

**Note 12 Spesifikasjon av innsamlingsaktiviteter**

(Alle beløp i 1000)

**Morselskapet**

	2019	2018
Oppsett etter innsamlingskontrollens standard		
Innsamlede midler, gaver, mv fra årsregnskapet	50 565	57 390
Inntekter fra aktiviteter som ikke er innsamlinger, men bokført under innsamlede midler...	0	0
Inntekter fra aktiviteter som er innsamling, men som er bokført under andre linjer		
<b>Korrigert innsamlede midler, gaver, mv</b>	<b>50 565</b>	<b>57 390</b>
<b>SUM Innsamlede midler iht IK's retningslinjer</b>	<b>50 565</b>	<b>57 390</b>
Kostnader til anskaffelse av midler fra årsregnskapet	10 835	11 316
Andre kostnader til anskaffelse enn innsamlingskostnader	13 648	11 185
<b>Kostnader til innsamling av midler</b>	<b>24 483</b>	<b>22 500</b>
<b>Innsamlingsprosent iht IK's retningslinjer</b>	<b>78,6 %</b>	<b>80,3 %</b>

**Aktivetsregnskap:**

<u>Inntekter</u>	Kommentarer		2019	2018
Tilskudd:		<i>delsum:</i>		
Offentlige	a)	101 900		
Andre			101 900	94 250
Innsamlede midler, gaver etc.	b)		50 565	57 390
Opptjente midler fra operasjonelle aktiviteter fordelt på				
Aktiviteter som oppfyller organisasjonens mål	c)	12 008		
Aktiviteter som skaper inntekt	d)	534	12 542	19 282
Finans- og investeringsinntekter	e)		795	659
Andre inntekter som gir	f)		1 872	1 105
gevinst (for eks. salg av driftsmidler)				
Sum anskaffede midler			167 674	172 686
Forbruk				
Kostnader til anskaffelse av midler	g)		24 483	29 494
Kostnader til organisasjonens formål:				
kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet	h)		127 457	117 783
Administrasjonskostnader	i)		24 803	22 492
Finanskostnader			302	267
Sum Forbruk			177 045	170 037
<b>Årets aktivitetsresultat</b>			<b>-9 372</b>	<b>2 649</b>

	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013
Innsamlingsprosent	79 %	80 %	70 %	76 %	74 %	77 %	75 %
Administrasjonsprosent	14 %	13 %	14 %	12 %	10 %	14 %	13 %
Formålsprosent	72 %	73 %	68 %	68 %	68 %	66 %	65 %

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
a) Beløpet er bevilget over statsbudsjettet	101 900	94 250
b)		
Seksjonsinntekter	5 976	5 976
Testamentariske gaver	1 948	1 397
"Hjem" - vårt blad	5 440	7 462
Markedstiltak privatmarkedet	21 116	21 238
Markedstiltak bedriftsmarkedet	15 088	16 020
Andre inntekter	998	5 296
	<b>50 565</b>	<b>57 390</b>
c) Inntekter fra egne kurs og midler fra		
Norsk Olje og Gass (NOG)	Egne kurs	2 200
bidrar til driften av nordsjøprestetjenesten	NOG	9 808
	SUM	<b>12 008</b>
		<b>3 149</b>
		<b>9 819</b>
		<b>12 968</b>
d) Blinklotteriet	<b>534</b>	<b>9 030</b>
e) Finansinntekter		
Legatrenter	6	6
Gevinst salg eiendom	0	83
Renteinntekter andre plass.	789	570
Sum finansinntekter	<b>795</b>	<b>659</b>
f) Andre inntekter som gir		
gevinst (for eks. salg av driftsmidler)		
Brutto salg div artikler	16	2
Leieinntekter	0	0
Bidrag fra stasjonene	1 857	1 313
Andre inntekter	0	-210
	<b>1 872</b>	<b>1 105</b>
g) Markedsaktiviteter og drift av innsamlingstema og relasjonsteam		
	Aktivitetskostnader	10 835
	Blink Lotteriet	217
	Relasjonsteam	5 210
	Innsamlingsteam	3 051
	Næringsliv/market næringsliv	6 775
	<b>26 089</b>	<b>29 494</b>
h) Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet		
Kostnader til operativ drift	22 137	26 793
Personalkostnader operativt personell	85 881	74 014
Andre operative kostnader	19 439	15 920
	<b>127 457</b>	<b>116 727</b>
Det er brukt en fordelingsnøkkel mellom operativt arbeid og arbeid i Norge på 93,55 %		
vurdert etter bemanningsfordelingen		
i) Administrasjonskostnader		
Økonomiavdeling	4 518	4 199
HR-avdeling	8 026	5 276
Øvrig administrasjon	12 259	13 017
	<b>24 803</b>	<b>22 492</b>

Grunnleggende prinsipp for vår regnskapsførsel er at alle kostnader i resultatregnskapet blir fordelt pr. avdeling. Det betyr at de aller fleste postene er hentet direkte fra regnskapets hovedkonti. I tillegg gjøres en analyse av dette som igjen danner grunnlaget for ytterligere fordelinger som f.eks. administrasjonskostnader. Disse fordeles pr. årsverk for de ulike avdelingene og enhetene(kirkene). For innsamlingsaktivitetene føres regnskapene også med prosjekt og innsatsfaktorindeks slik at alle kostnader for våre innsamlingsaktiviteter blir fordelt på de ulike aktivitetene og splittet ytterligere. Under pkt g) Markedsaktiviteter og drift av markedsavdelingen blir prosjektregnskapene og avdelingsregnskapet lagt til grunn.

### Note 13 Hendelse etter balansedagen

Verden er etter balansedagen rammet av Covid 19 viruset. Dette slår ut på Sjømannskirken på flere måter. Våre lokale inntekter faller helt eller delvis bort i perioden med strengere restriksjoner på samlinger m.m. I tillegg ser vi aktiviteter i Norge som utgår og som har inntektsbringende form. Våre verdipapirer har et potensiale til å svekkes i et fallende marked og vi ser at tiltakspakker som det tilrettelegges for i Norge ikke er tilpasset vår type virksomhet utenfor landets grenser. Vi tenker at Sjømannskirken fortsatt skal være i stand til å dekke våre låneforpliktelser ved kirkene i utlandet. Tiltak som vil bidra til å motvirke den negative effekten er flere. Avlysning av samlinger, redusert reisevirksomhet, vurderinger rundt permitteringer og ansettelsesbegrensninger er noe av det som vil gi effekt. I tillegg er det søkt Barne- og familiedepartementet om tilleggsbevilgning.

# AKTIVITETSREGNSKAP

Organisasjonens navn	Organisasjonsnummer
Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet	938555222

ORGANISASJONENS INNTEKTER OG KOSTNADER		tkr 2019	tkr 2018
<b>1</b>	<b><u>ANSKAFFEDE MIDLER</u></b>		
1a	Medlemsinntekter		
1b	<u>TILSKUDD</u>		
1b i	Offentlige tilskudd	101 900	94 250
1b ii	Andre tilskudd		
	<b>Sum tilskudd</b>	<b>101 900</b>	<b>94 250</b>
1c	Innsamlede midler, gaver m.v.	50 565	57 390
1d	<u>Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter</u>		
1d i	- som oppfyller organisasjonene formål	12 008	12 968
1d ii	- som skaper inntekter	534	6 314
	<b>Sum opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>12 542</b>	<b>19 282</b>
1e	Finans og investeringsinntekter	795	659
1f	Andre inntekter	1 872	1 105
	<b>Sum anskaffede midler</b>	<b>167 674</b>	<b>172 686</b>
<b>2</b>	<b><u>FORBRUKTE MIDLER</u></b>		
2a	<u>Kostnader til anskaffelse av midler</u>		
2a i	Kostnader til innsamling av midler	10 835	11 316
2a ii	Andre kostnader til anskaffelse av midler	13 648	19 234
	<b>Sum kostnader til anskaffelse av midler</b>	<b>24 483</b>	<b>30 550</b>
2b	<u>Kostnader til organisasjonens formål</u>		
2b i	Gaver, tilskudd, bevillinger til oppfyllelse av formål		
2b ii	Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet	127 457	116 727
	<b>Sum kostnader til organisasjonens formål</b>	<b>127 457</b>	<b>116 727</b>
	Administrasjonskostnader	24 803	22 492
	Finanskostnad	302	267
	<b>Sum forbrukte midler</b>	<b>177 045</b>	<b>170 037</b>
<b>3</b>	<b>AKTIVITETSRESULTAT</b>	<b>(9 372)</b>	<b>2 649</b>
<b>4</b>	<b>TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL</b>		
4a	Endring grunnkapital	(9 372)	2 649
4b	Endring formålskapital med lovpålagte restriksjoner *		
4c	Endring formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner		
4d	Endring formålskapital med selvpålagte restriksjoner		
4f	Endring annen formålskapital		
	<b>SUM TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL</b>	<b>9 372)</b>	<b>2 649</b>
	* =endringer i pensjonsforpliktelser over egenkapitalen		
	Innsamlingsprosent	78,6 %	80,3 %
	Formålsprosent = Kostnader til formålet / Sum forbrukte midler	72,0 %	68,6 %
	Administrasjonsprosent = Administrasjonskostnader / Sum forbrukte mid	14,0 %	13,2 %

## BALANSE

Organisasjonens navn	organisasjonsnummer
Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet	938555222

Beløp oppgi i hele tusen

	tkr	tkr
	2019	2018

### EIENDELER

#### A Anleggsmidler

A 1	Immaterielle eiendeler	2 619	2 810
A 2	Bevaringsverdige eiendeler		
A 3	Andre driftsmidler		
A 4	Finansielle anleggsmidler	77 673	68 989
<b>T 030</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>80 292</b>	<b>71 799</b>

#### B Omløpsmidler

B 1	Beholdninger	262	266
B 2	Fordringer	4 741	6 130
B 3	Investeringer		
B 4	Bankinnskudd, kontanter m.v.	27 733	43 657
<b>T 040</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>32 736</b>	<b>50 053</b>

<b>T 050</b>	<b>Sum eiendeler</b>	<b>113 028</b>	<b>121 851</b>
--------------	----------------------	----------------	----------------

### FORMÅLSKAPITAL OG GJELD

#### C Formålskapital

C 1	Grunnkapital		
C 2	Formålskapital med lovpålagte restriksjoner		
C 3	Formålskapital med eksterne restriksjoner		
C 4	Formålskapital med selvpålagte restriksjoner		
C 5	Annen formålskapital	84 890	94 262
<b>T 060</b>	<b>Sum formålskapital</b>	<b>84 890</b>	<b>94 262</b>

#### D Gjeld

D 1	Avsetning for forpliktelser	8 749	12 138
D 2	Annen langsiktig gjeld		
D 3	Kortsiktig gjeld	19 389	15 452
<b>T 070</b>	<b>Sum gjeld</b>	<b>28 138</b>	<b>27 590</b>

<b>T 080</b>	<b>Sum formålskapital og gjeld</b>	<b>113 028</b>	<b>121 851</b>
--------------	------------------------------------	----------------	----------------

### FORHOLDSTALL

<b>T 090</b>	<b>Formålskapital i prosent av totalbalansen</b>	<b>75 %</b>	<b>77 %</b>
--------------	--	-------------	-------------

T 100